Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologia Moralis Universa, Complectens Omnia Morum
Præcepta, Et Principia Decisionis Omnium Conscientiæ
Casuum, Suis Quæque Momentis Stabilita**

Ad usum Parochorum, & Confessariorum

Continens Tractatus De Virtutibus Moralibus, De Justitia Et Jure Et De
Contractibus

Antoine, Paul-Gabriel

Ingolstadii, MDCCXXXIII.

VD18 90392159

Cap. II. De Donatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40993

CAPUT II.

De Donatione.

Q. I. *Quid, est quotuplex est Donatio?*

Resp. I. **D**onatio est datio liberalis, sive doni datio. Donum autem est datum gratuitum, id est, quod neque ex justitia debitum est, neque alteri obligationem justitiae, & fidelitatis imponit, quamvis ex eo oriatur obligatio gratitudinis. Ut donatio valeat, *ex communi*, debet esse deliberata, spontanea, & acceptata, ut dixi de promissione ob easdem rationes: nam *nec ignorans*, *nec invitus quisquam donat*, l. 10. cod. de donat. Hinc qui aliquid per vim, vel dolum accepit, tenetur illud restituere, & tollere, ac resarcire injuriam, restituendo ali- um in priorem statum, ac libertatem. Imo juxta multos donatio ex metu levi injusto, tanquam causa finali facta, est in foro consci- entiae nulla: quia donatio ex natura sua exi- git, ut fiat sponte, ac liberaliter. Saltem est revocabilis ad nutum donantis.

Resp. II. Donatio dividitur in realem, quae fit cum traditione doni, unde transfert domi- nium in donarium; & in verbalem, quae fit solis verbis absque traditione doni, & haec so- lum parit jus ad rem. 2. In pure liberalem seu perfectam, quae in donante nullam, ne gra- titudinis quidem supponit obligationem; & in remuneratoriam, seu antidotalem, quae sup-

E e 3 ponit

ponit obligationem gratitudinis, & quaproinde compensantur beneficia, & obsequia gratis collata. Multi autem, quos refert, & sequitur Sanchez, docent, quando alicui prohibentur donationes erga aliquos, non prohiberi donationem remuneratoriam, proportionatam beneficiis, & obsequiis alias nondebitis, ex l. i. ff. de donat. ubi dicitur: *dat alius ea mente, ut statim velit accipientis fieri, nec ullo casu ad se reverti: Et propter nullam aliam causam facit, quam ut liberalitatem, Et munificentiam exerceat.* Hac propriè donatio appellatur. Ergo, inquiunt, si quis dat, ut debita naturalis gratitudinis solvat, non est propriè, strictè donatio, sed renumeratio. 3. Alia est inter vivos, qua quis donat cum intentione, ut res se vivo sit donatarii: & alia mortis causâ, qua quis sic donat, ut nolit rem nisi post mortem suam esse donatarii, ut sic dicam: *donabili hanc rem post mortem meam, vel cum moriar, vel quia timeo, ne moriar.*